
Zápis z 2. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 21. června 2016  

 v Knihovně města Plzně 

 
 
Přítomny: Brožová, Faitová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová,  

Kratochvílová, Myslíková, Nováková, Polívková, Primusová, Sobotová, Solová, Suchá 

 

Nepřítomny: Pfeiferová 

 

Omluvena: Fotrová, Petrovičová 

 

Hendrychová 

Hodnocení akcí za minulé období: 

 Zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2016 (http://sk2016.svetknihy.cz/ ) – se uskutečnil 12. 5. 

a zúčastnilo se ho 39 účastníků, členům SKIP byla uhradila vstupenka a cestovné. Akce je 

dlouhodobě hodnocena velmi dobře a je o ni velký zájem. 

 Literární Šumava 2016 – letošní ročník, který se uskutečnil ve dnech 26. – 28. května byl 

jubilejní dvacátý!!! Akce se účastnila nejpočetnější delegace knihovnic plzeňského regionu za 

dobu historie konání LŠ. Z celkového počtu účastníků 54 jich bylo 29!! 

Program a organizaci v letošním roce zajišťovaly kolegyně z jihočeského SKIP. Jubilejní 

ročník se konal ve Vyšším Brodě – seznámili jsme se s činností Městské knihovny ve Vyšším 

Brodě (http://www.knihovnavbrod.cz/ ), shlédli jsme prostory kláštera ve Vyšším Brodě 

s historickou klášterní knihovnou (http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/literarni-

sumava/2016-vyssi-brod.html), vyslechli jsme řadu odborných přednášek. Kolegyně 

Ouředníková z MK Vyšší Brod připravila ke dvacátému výročí konání LŠ dárek – sborník 

s krátkými vzpomínkami účastnic všech předešlých ročníků LŠ. Navštívili jsme i řadu 

zajímavých míst v blízkém okolí – Stezku korunami stromů 

(http://www.lipnoservis.cz/stezka-korunami-stromu-lipno/ ) a státní hrad Rožmberk 

(https://www.hrad-rozmberk.eu/cs ). O celé akci podrobně informuje ve svém článku kolegyně 

Vyhnalová na webu jihočeského SKIP (http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/literarni-

sumava/2016-vyssi-brod.html ) 

 9. valná hromada SKIP spojená s konferencí Architektura a výstavba knihoven se 

uskutečnila 15. června v Hradci Králové.  

Na jednání VH se především projednávaly návrhy na změny dosavadních stanov SKIP, které 

bylo potřeba dát do souladu s platným OZ. Řada navrhovaných změn přinesla širokou diskuzi 

účastníků – především předjednané přepočty hlasů pro knihovny s více zaměstnanci a 

související problematika výše příspěvků kolektivních členů SKIP.  

Nové doplnění znění stanov SKIP bylo VH schváleno. 

Byli zvoleni členové výkonného výboru SKIP – náš region bude zastupovat PhDr. Miloslava 

Faitová z UK ZČU (http://knihovna.zcu.cz/ ) 

Předsedou byl opětovně zvolen Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. z NK ČR (http://www.nkp.cz/ ) 

Byli zvoleni členové dozorčí komise SKIP – náš region bude zastupovat Mgr. Kateřina 

Smílková z KMP (http://www.knihovna.plzen.eu/ ) 
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Významnější změny vyplývající pro naši regionální organizaci SKIP: 

- Zapracování nového znění adresy sídla celorepublikového SKIP směrem k bance, která 

vede náš bankovní účet 

- Nově byl odhlasován termín úhrady členského příspěvku nejpozději do 31. března 

kalendářního roku – upozornit členskou základnu  

 Konference o Architektuře a problematice budování nových knihoven přinesla řadu 

příkladů práce při budování nových knihoven – z pohledu historika, architekta i ředitele 

knihovny, který se na výstavbu nové knihovny připravuje již řadu let. Konference se zúčastnili 

i zástupci ze zahraničí a prezentovali příklady nově zbudovaných knihoven ve Francii, 

Německu a na Slovensku. Hlavní společnou myšlenkou pro budoucnost knihoven je budování 

společného prostoru.  

Na půdě Moravské zemské knihovny v Brně (http://www.mzk.cz/ ) ve spolupráci s Národní 

knihovnou Praha (http://www.nkp.cz/ ) zahájilo svoji činnost nové dokumentační středisko. V 

nedávné minulosti proběhlo celostátní dotazníkového šetření zacílené na prověření aktuální 

stavu prostorového a technického zabezpečení veřejných knihoven v ČR. Na základě 

vyhodnocení získaných poznatků by mělo dokumentační středisko poskytovat metodické 

vedení těmto veřejným knihovnám při řešení jejich problémů s výstavbou, rekonstrukcí či 

dílčími přestavbami dosavadních staveb, cílem je vybudování databáze architektů a stavebních 

firem, které získaly zkušenosti s projektováním a výstavbou knihovních staveb. 

Faitová 

- Vyjádřila názor, že je velká škoda, že na VH byla minimální účast zástupců SKIP 

z našeho regionu. (za SVK PK – Hendrychová, Bechný, za KMP – Šlesingerová, 

Duchková, Nováková, UK ZČU – Faitová, Knihovna ZČM – Šedo) 

Hájková 

- Nikdo nevyužil možnosti čerpání příspěvku do výše 1.500,- Kč na úhradu nákladů na 

účast na VH, schválené na předchozím zasedání RV.  

Připravované akce: 

Hendrychová 

 Setkání seniorů Plzeňského kraje se uskuteční 22. 6. Je zajištěna návštěva Muzea knihy a 

knihtisku (http://www.mkkp.cz/ ) s prohlídkou, kterou provede mluvčí muzea Mgr. Petr 

Sichinger. Podařilo se domluvit za symbolickou cenu využití přilehlého prostoru výstavní 

expozice k následnému posezení s možností podání drobného pohoštění. Celkem je přihlášeno 

19 účastníků. 

 Setkání seniorů ČR v Klatovech: 23. – 25. 8.: akci zabezpečuje a organizuje  MěK Klatovy 

(http://www.knih-kt.cz/ ). 

Halířová 

- Informace o změnách v připraveném programu setkání (zařazena návštěva zámku 

v Chudenicích). O akci je velký zájem, již je přihlášeno 30 účastníků.  
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Hendrychová 

 Plánovaná přednáška na téma zvládání stresu a syndrom vyhoření – oslovena katedra 

psychologie PF ZČU (http://fpe.zcu.cz/kps/ ) – nabídka lektorů na toto téma byla předjednána. 

Proběhne ještě další jednání a termín a lektor bude upřesněn.  

 Plánované dušičkové putování po místech posledního odpočinku významných plzeňských 

osobností na ústředním hřbitově v Plzni – bude osloven profesor Viktora. 

 Příprava Literárního putování 2017 

- Předjednáno ubytování v penzionu Farma Dvorec na Radnicku 

(http://www.farmadvorec.cz/ )  

- Majitel farmy pan Mokoš nabízí možnost přednášky o lesnictví na Radnicku 

Suchá 

- Upozornila na již dříve avizovanou možnost pro literární přednášku využít pana Hlobila. 

Dle poslední rozmluvy s ním již má předpřipravenou přednášku o literárních osobnostech 

na Rokycansku 

Kratochvílová 

- Využít paní Suchou a její práci na téma první české čtenářské společnosti v Radnicích a 

osobnosti Antonína Puchmajera 

- Program by měl končit  v Rokycanech – široký potenciál – knihovna, muzeum 

- Domluví dopravní přepravu s panem Feršmanem – soukromým dopravcem 

- Setkání ve čtvrtek v Radnicích – procházka městem, radnice?, křížová cesta, synagoga 

Hendrychová  

- Další pamětihodnosti k uvážení – hrady Libštejn, Krašov, tvrz ve Svinné 

Polívková 

- V Rokycanech možnost využití souborů Rokytka nebo Rokytnička 

Hájková 

- Upozornila, že pro podání žádosti o grant musí být do 10. listopadu 2016 připravený a 

domluvený plán přednáškové činnosti – tu je možno hradit z grantových prostředků 

Kožíšek Ouřadová 

- Další možnost – návštěva rozhledny v Břasích, návštěva knihovny tamtéž 

Hendrychová 

- Námětů je velká spousta – budeme ještě projednávat a dolaďovat – primárně je nutné 

připravit přednáškovou činnost, aby se mohla podat žádost o grant 

Různé 

Nováková 

- O přijetí za nového individuálního člena SKIP požádaly následující kolegyně: 

http://fpe.zcu.cz/kps/
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- Blahovcová Dagmar – vedoucí knihovny Zruč – Senec 

- Mgr. Silvie Payen – knihovnice Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje 

- Přijetí schváleno jednohlasně 

- O zrušení individuálního členství od 1. 1. 2017 požádat kolega Mgr. Jakub Pokorný z UK 

ZČU. 

- Po tragických událostech v Městské knihovně v Horní Bříze navrhujeme dočasně přerušit 

kolektivní členství knihovny v SKIP, dokud se situace v knihovně nezkonsoliduje – 

schváleno jednohlasně 

Solová 

- Mělo by být profesní hrdostí být členem organizace jako je SKIP - zastupuje naše zájmy, 

ale především rozvíjí spolupráci mezi knihovnicemi – navazování kontaktů. 

 

Příští schůze RV se uskuteční 06. 09. 2016 v Poradní místnosti Knihovny města Plzně  

v 9.30 hod.  

 

Zapsala Nováková Hana      Plzeň 24. 06. 2016 

 

 


